recursos repassados pelo Estado referente ao Convênio SEC/AJU 
n° 99/2008, assinado em 17 de dezembro de 2008 e publicado em 
17 de dezembro de 2008, celebrado entre o Estado de Minas Gerais 
e a Associação Brasileira de Agências de Viagens de Minas Gerais - 
ABAV, no valor histórico de R$ 414.588,36 (quatrocentos e quatorze 
mil, quinhentos e oitenta e oito reais e trinta e seis centavos), conforme 
Decisão 49512026, assinada pela Autoridade competente em 11 de 
julho de 2022, e conforme previsão do artigo 2º da Instrução Normativa 
03/2013, do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais – TCE/
MG. Parágrafo único - A Comissão de Tomada de Contas Permanente,